
①　全事故
凡例

②　路線別発生件数

※　国道２１０号での発生が多く、約５２％を占める。

③　道路形状別発生件数

※　交差点等での発生が約１７％を占める。

④　時間帯別発生件数

※　午前６時から午後０時までの発生が多く、約４３％を占める。

⑤　年齢別発生件数（加害）

※　30～40歳代の加害事故が約３３％（県下平均は約１４％）を占める。
※　高齢者の加害事故が約３３％（県下平均は約２５％）を占める。

⑥　事故類型別発生件数

※　追突の事故が約３４％を占める。

⑦　違反別発生件数

※　大半が安全不確認（脇見等）によるものである。

⑧　町別発生件数

うきは署

-4

田主丸町 吉井町 浮羽町（約 44 ％） （約

-3 ±0

0

±0

5 0

-10

項　目

うきは署
68

-1

１５ ～ １８ １８ ～ ２４ ００ ～ ０６

信号無視 一時不停止 交差点安全進行 その他 不　明

3 1

項　目 国道２１０号 主要地方道

うきは署

1

-1

0

±0

項　目 安全不確認（脇見等）

その他

うきは署

交差点等

交差点 交差点付近 計
項　目

項　目

うきは署

単　路 踏　切

０６ ～ ０９ ０９ ～ １２ １２ ～ １５

±0

その他

2

-18

13 0 51

40

+2 -9±0

6

-9

15

-2

14

項　目

福岡県

うきは署

人身事故

-1,177

13,875

一般県道 市町村道

死者数 傷者数

70

-5

17,862

-1,348

97

-19

77

-18

2

（約 29 ％） 夜　間午　前

-10

7 6

+3 -7

13

+7 ±0

項　目

うきは署

０ ～ １４ １５～ １９

±0

0

（約 29 ％）

-3

19 14 10 12 19

-7 ±0 -13 +5 ±0

3

午　後（約 ％）

項　目

0

-1+2

11 25

+5

15 26

-12 -9

車対歩行者

道路横断中 その他 追突 出会い頭 右左折 その他

車両相互
車両単独 列車事故

0

-3

うきは署
2

-1

3

-5 +4

26 23

-11

項　目

前年同期比

現在発生数

39 ％）

-9-6-3

133034

（約 17 ％）

6

+1

16

-5

不　明２０ ～ ２９ ３０ ～ ４９ ５０ ～ ６４ ６５歳以上（高齢者）

43

人身事故発生状況（令和６年６月末）交通事故発生状況（令和６年６月末）【部外用】交通事故発生状況（令和６年7月末）【部外用】交通事故発生状況（令和６年７月末）交通事故発生状況（令和６年8月末）交通事故発生状況（令和６年９月末）


