交通事故発生状況(令和6年9月末)

① 全事故

項目	人身事故	死者数	傷者数
福岡県	13,875	70	17,862
	-1,177	-5	-1,348
うきは署	77	2	97
	-18	±0	-19

凡例 項目 現在発生数 前年同期比

② 路線別発生件数

項目	国道210号	主要地方道	一般県道	市町村道	その他
うきは署	40 +2	14 ±0	6 -9	15 -2	2 -9

※ 国道210号での発生が多く、約52%を占める。

③ 道路形状別発生件数

項目		交差点等		単 路	踏 切	その他
4 日	交差点	交差点付近	計	単 路	踏 切	ての他
うきは署	7 -10	6 +3	13 -7	13 +7	0 ±0	51 -18

※ 交差点等での発生が約17%を占める。

④ 時間帯別発生件数

項目	午 前	(約 43 %)	午 後	(約 29 %)	夜 間	(約 29 %)
79 17	06 ~ 09	09 ~ 12	$12 \sim 15$	15 ~ 18	$18 \sim 24$	00 ~ 06
うきは署	19 -3	14 -7	10 ±0	12 -13	19 +5	3 ±0

※ 午前6時から午後0時までの発生が多く、約43%を占める。

⑤ 年齢別発生件数(加害)

項目	0 ~ 14	15~ 19	20 ~ 29	30 ~ 49	50 ~ 64	65歳以上(高齢者)	不 明
うきは署	0	0	11	25 +5	15	26	0

- ※ 30~40歳代の加害事故が約33%(県下平均は約14%)を占める。 ※ 高齢者の加害事故が約33%(県下平均は約25%)を占める。

⑥ 事故類型別発生件数

項目	車対歩行者 車両相:					五 瓦		列車事故
	道路横断中	その他	追突	出会い頭	右左折	その他	車両単独	列平争以
うきは署	2 -1	3 -5	26 +4	23 -11	6 +1	16 -5	1 -1	0 ±0

※ 追突の事故が約34%を占める。

⑦ 違反別発生件数

項目	安全不確認(脇見等)	信号無視	一時不停止	交差点安全進行	その他	不 明
うきは署	68	3	1	0	5	0

※ 大半が安全不確認(脇見等)によるものである。

⑧ 町別発生件数

項目	田主丸町 (約 44 %)	吉井町 (約 39 %)	浮羽町 (約 17 %)		
うきは署	34	30	13		
	-3	-6	-9		